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Sundhedsministeriet 

Att.: Camilla Rosengaard Villumsen 

Holbergsgade 6 

1057 København K 

Den 2. februar 2021 

 

Sundhedsministeriets høring over udkast til ændringsforslag til lovforslag L 134 

 

Dansk Erhverv har den 1. februar 2021 modtaget udkast til ændringsforslag til lovforslag L 134 

forslag til lov om epidemier m.v. (epidemiloven). Ændringsforslaget vedrører lovforslagets § 68 

om ændring af sundhedsloven fsva. adgang til og påmindelse om vaccinationer. 

 

Dansk Erhverv finder generelt, at de foreslåede ændringer til L 134 er relevante for at sikre en vi-

dest mulig tilslutning til vaccinationsprogrammet for COVID19, som vi ser som en grundlæg-

gende forudsætning for den komplette genåbning af landet, herunder også dansk erhvervsliv.  

 

Dansk Erhverv finder det særligt relevant, at ændringsforslaget tilsigter at inkludere personer 

som ikke har et dansk CPR-nummer, i vaccinationsprogrammet (ændringsforslag o2).  

 

Det er for Dansk Erhverv generelt vigtigt at sikre at der er en så høj tilslutning til vaccinationspro-

grammet som muligt, så vi kan afvikle de gældende restriktioner så hurtigt som muligt. Derud-

over er det for Dansk Erhverv også specifikt i denne situation vigtigt, at personer som ikke har et 

CPR-nummer, men som har brug for af arbejdsmæssige årsager at opholde sig i Danmark i en 

længere periode, får adgang til at blive vaccineret på lige vilkår med alle andre.  

 

I den forbindelse ønsker Dansk Erhverv at understrege vigtigheden af, at der etableres en tydelig 

indgang for virksomhederne til de relevante myndigheder, hvor virksomhederne kan indstille 

medarbejdere til hurtig visitation til vaccination. Tilsvarende stiller vi os i Dansk Erhverv gerne til 

rådighed i forhold til at understøtte kommunikationen mellem virksomhederne og myndighe-

derne.  

 

Dansk Erhverv stiller sig naturligvis til rådighed for uddybning af ovenstående. 

Med venlig hilsen, 

Laura Duus Dahlin 

Politisk konsulent 


